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Business Finlandin lausunto: hallituksen esitys laiksi tutkimustietovarannosta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt Business Finlandilta lausuntoa 
hallituksen esityksestä laiksi tutkimustietovarannosta. 

Kysymyksessä on 2. lausuntokierros hallituksen esityksestä. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettäväksi opetus- ja 
kulttuuriministeriön tehtäväksi ylläpitää valtakunnallista tutkimus-
tietovarantoa, johon tallennettaisiin Suomessa tehtävään tutkimukseen 
liittyviä tietoja. Opetus- ja kulttuuriministeriö toimisi tutkimustietovarannon 
rekisterinpitäjänä. Esityksessä ehdotetaan myös säädettäväksi oikeus 
luovuttaa tietoja tutkimustietovarantoon, tietojen luovuttajien 
huolellisuusvelvoitteesta sekä tutkimustoimijoiden tiedonsaantioikeuksista 
sekä tutkimustietovarannon avoimesta tietopalvelusta. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1. päivänä tammikuuta 2022.

Lausunnon antaa tutkimusrahoituksesta vastaava Innovaatiorahoituskeskus 
Business Finland.

Business Finland on lakia koskevassa aiemmassa lausunnossaan (16.11.2020) 
todennut, että lain tavoitteet ovat kannatettavia ja arvioi, että lain avulla 
saavutetaan tutkimustiedon parempi käyttömahdollisuus. Lain soveltamisessa 
pyydettiin huomioimaan sellaiset tutkimushankkeet, joissa yritykset ja 
tutkimusorganisaatiot toimivat yhteistyössä ja joissa on yrityssalaisuuksiin 
liittyviä tietoja. Lausunnossa todettiin, että yritysosapuolten projekti-
suunnitelmia ei voida luovuttaa rekisteriin eikä muidenkaan tietojen 
luovuttaminen niiden osalta ole tarkoituksenmukaista. Yhteishankkeissa myös 
julkisen tutkimuksen projektisuunnitelmien luovuttamiseen liittyy haasteita. 
Yhteishankkeiden toiminnan edellytyksiä ei ole syytä vähentää, koska niissä 
voidaan yksittäisiä tutkimusprojekteja huomattavasti paremmin toteuttaa 
tiedon hyödyntämistä. Yhteishankkeiden kohdalla tietojen luovuttamisen 
osalta toivottiin joustavuutta.
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Nyt lausunnoilla olevassa luonnoksessa nämä erityispiirteet on otettu 
huomioon. 

Lain käyttötarkoituksen, määritelmien ja rekisterinpitäjyyden osalta Business 
Finlandilla ei ole lausuttavaa.

Koskien tietojen luovuttamista tutkimustietovarantoon koskevaa viidettä (5) 
pykälää Business Finlandin näkemyksen mukaan tämä laki ei edellytä 
Business Finlandia koskevien lakien, asetusten tai ohjeiden muuttamista. 

Innovaatiorahoituskeskus Business Finland

Ari Grönroos

Executive Director, Funding Services and Support & Enablement
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